2 Petiit etiam ídem venerabilis Frodoinus Episcopus ob amo-
r rem 
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rem I5¿í &: revérentiam S. Crucis, in cujas honorc_ prxdicla Ec-
cíesia Barchinonensis dedicata est, & S. Eulalia;, cujas corpus iu 
ípsa Ecclesia requiescit, ut'Canonicam restaurare eidcm Ecclesiaí, 
quse penitus desmida esse videtur, ei concederemus, & au-
xilium sive adjutorium praeberemus. Nos ergo ob remunerationem 
mercedis animíe riostra concedímus eidetn Episcopo licentiam, 
Caaoaicam ejusdem Ecclesiaj restaurandi. 

3 Et ad ipsam Ecclesiam concedímus, & per hoc prseceptum 
nostra; audontatis confirmamus cellam S . Eulalice , & S. Genesíi, 
sicut Joventianus presbyter de eremo traxit, & quod incultum re-
liquit, cum ómnibus apenditiis suis, molinis , terris , & hortís, & 
agrum qui est situs juxta strata publica prope villam Pinellos; & 
cellam quse est pagi Gerundensis, sive S. Martini Ecclesiam cum v i -
neis & silvís, & villis sibi pertinentibus, & domum S . Cucufat is, 
& S. Felicis ad locum OBav lanum cum aprisionibus & adjacentiis 
& ómnibus ibidem pertinentibus, sicut Ostofredus Abba per prze-
ceptum tenuit 5 domum S. Genesii, S. Martini, sitam in rívo 
Tenesi, & villam, quae dicituc Codes, cum speluncis , molinis , ter
ris cultis & incultis , & ómnibus adjacentiis suis; item domum 
S. Martini a i locum maritimum juxta rivo Argentona, cum villa-
ricellos desuper pósitos, cum terminis & adjacentiis suis. 

4 Item concedímus prxdiftae Ecclesia; seu venerabilí Episcopo 
przedido de proprietate nostra locum qui dícitur R k l l o s , situm 
in latere montis Sígni juxta alodem Baroni, & villam q u x díci
tur B r e d a , & villam Campiñas cum examplariis, xdíficiis, castí-
ciis, & vineis, terris cultis & incultis, & cum ómnibus adjacen
tiis ibidem pertinentibus, cum domo Se vinea vel horto quod ibí 
aedificavit Otolgisus presbyter, & Villaricello quod dícitur Cer-
danus per summitatem montis Sígni usque in rivo Tordaria, ex
cepto quod Spani homínes de eremo traxerunt. Et in alio loco 
víllare quem dícunt de Probasío, & Ecclesia S. Mariaj ibidem si
ta : & villaricellos qui sunt per ípsa serra de ipso monte, unde ip-
sa strata dividir usque ad alíam stratam, q u x pergít de Gerunda 
ad Barchinonam. 

5 Concedímus insuper eitertíam partemteíonei, sicut Bernar-
dus Marchio noster per praceptum genitoris nostri ei acceptavít, 
de suburbio loci ipsíus, tam de mari quam omni mercatíoni, & 
de eremis térra;, & de portatico , & de moaeta: & villam id 

Mmm 2 est 
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est. Romanos cum Villaricello desaper pósito Juxta domum S. Sté 
phani '> & alterara villam Rodaldi cum suis adjacentiis , sicut iñ 
praecepto Domini genítoris nostri eontinetur l seu domum qu^ [n 
civitate est Barchinona , sicut Adaulphus Episcopus habuit. Con-
cedimus ei agrura suum prope Civitatem Barchinonam quem h ¿ 
tenus Gotus nomine Recosindus de potestate Joannis Epíscopi 
tulit, & absque lege tenuit. Volumus etiam ut prxfatus Episco
pus , saique sibi conimissi , pro nobis , conjuge , ac prole, Do
mini misericordiara exorare non neglegant. Üt autem hace riostra; 
munificentias au£toritas firmior habeatur , & nostra largitas semper 
Ú Dei nomine- obtincat fírmitatis vigorem , manu propria subter 
eam firmavimus , & anulo nostro insigniri jussirnus. 

Signum Ludovici gloriosissimi Regis. 
Vulíardus Notarius ad ¡ Í ÍB^^ÓBK^^&o^áir i í f t ; 
Darum V . idus Septembris, Indidione X l . anno primo 

icgni Dñi nostri Ludovici gloriosissimi Regis. 
Adum Trecas Civitate in Dei nomine feliciter. Amen. 

Ex* Cartulario I. Sanóla Eulalia Barcinonmsis> 
seu ex libro 1. ínter eos quos vocdnt, 

Ant iqu i t a tun i j /o / . 1 5 1 . ^ . 3^6. 
;- ' - r ' ; • ' • i >" - fe) zínsi t?!-niv ÍS - «ib 

7™^/^VUoniara semper congruum est Ecclesíamm Dei Sacerdotes 
\ * J ! ut in quantum sibi curara imposiram norunt , Ecclesüs, qui-

bus praesunt > SGUcitudinem munerationis impendant \ q̂ a 
tam ex propriis rebus suis , quara rerum illis collatarum basiü-
'ci's gubernatione , & melior-atione , necnon amonitione fidelibus 
data , quo domus Dei mercando cíciestia honúrent ipsi Pastores 
ovium Dei culpabiles non sit, nam canonice atque legaliter tra-
ditum tenetur , quia Dei Ecclesüs quidquid oífertur ipsi datar, 
& quidqiüd rerum ipsis aiiipliatur r vel in melius mutatur 5 Deo 
placeré , sine dubiO' certum est \ ideo ego Deusdedít Episcopus 
Sedis Barchin. quamvis- indignus , tamen mea; raatris Ecclesia: mp* 
mor i m. quantum possum Peo per illam placeré studens •> cum 

L 1 con-
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consensu Clerícoram ¡ ram Sacerdotum , quam Levitarum mihí 
subjedorum , necnon cum cognitione vicinorum Episcoporum 
mcorum feci commurationem de canonicis rebus cum Gondebal-
lo Primate Palatii Comitis , sicuti in hac pagina commutation.is 
scripturx eertam continetur. N a m non est ambigunm quod Ray-
mundus inclirus Comes Borreli Comitis proles bonitate plenus, 
cujus vira efalsit , & nunc ejus sepulcro & ossibus Earchinona 
ornatur civitas , suprafatam sedem suo testamento muneravit 
ad augendas , ampliandasque res Canonicales non modicam par
tera sai auri dimisir. Ermisindi itaque conjux ejus Comitissa, fi
lia quíE fuit nobilis Comitis Carcasonensis Rodegarii y sepulto 
corpore. przefati v id su i , infra canonicalem claustram S. Crucis 
sedis superins comprehensx , eo quod ipse qui Ecclesiam feccrat 
híeredem eorum precibus expietur á culpis > dato auro atque 
consilio profuit canonicis , ut emerent alaudem , id est , térras, 
& vincas cultas & incultas , albores diversi generis , fontes & 
aquas , sen M o ü n a , aliasque res Kt'us alaudi ex femina nomine 
Bellazez uxor qux fuit Sescmundi fratiis Scniofrcdi Gerunden-
sis Vicccomiils , sicuti & cmerunt , sed quia hx res longe erant 
ab urbe supradicta graviores erant ad laborandum , & difficile 
ínveniebantur agricclrc , qui eas excokrent, & gravius erat alí-
quld ex inde adduccre cum aiiquando erat necesse iam pene ad 
eremum tota; erant icázO.x. Ideo supraneminata Ermesinda C o 
mitissa ordinante, assentiente filio suo Domno Barengario M a r -
chione Comité , una cum primatibus Palatii sui , Ugcne Cervi -
lione , Amato Vicecomire Gerundense, Odo Auftensi, Guadallo 
Pra^posiio Comitalis mensse, Bernardo Seniofi cdo , & item alio 
Seniofredro , & Bernardo , aliisque nobilibus &: vulgaribus homi-
nibus. In Choro supradidi Akaris Dei discussum esf, & inven-
tum , quia Ipsas res pro quibus Gondebaldus Primas suprad-clus^ 
Comitis. appellabatur daré in commutationem Canonicis supra-

,didis magis útiles fierent lilis , quam ipsze res, qui emerunt ab 
Bellazer supra nominata ómnibus modis , in laborando, in guber-
nando , in exírucluando , vel in fi uctibus adducendis, vel expen-
dcadis ad Canónicos usus. Et quia alode Ecan'us emitur in teií-
ritorio supradidae Cívi tat is , quam in Vállense. Elis autem ad ve-
ritarem discussis ego Deusdedit Episcopus , & omnes Canonici 
mei^sicut supradldum est, commatatores sumas tibi Goadebai-
£í l a 
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lo filio , qui fuisti Ermemíri Bisorensis , manifestum est enim, n ^ . 
damus tibí per hanc commutationis scripturam alodem Dei , & 
nostrum quod habemus in Vállense m Comitatu Barchinonensi 
Est certum istud alode medietatem de Viüare de Abdela, térras 
cultas & eremas, vineas & arbjres diversi generís , hortos & hór
rales , casas & curtes cum casalibus, cum solis , & supraposkis 
garricas , fontes & alias aquas , ligna , & lapides , prata, & pas!, 
cua i pronum & planum , exia & regressus. Terminar quippe 
proscripta Villa , quae dicitur Vilar de Abdela, cum suis adja-
centiis, de parte Orientis in ipsa strata de Archers , quge vadit 
ad ipsam Mercatum: de Meridie terminar in rermino de Pala-
tio daimanla: de Occiduo habet terminum in ipso monte Molo-
no : de Septentrionale vero parte, qua; vulgo Circii pars dici
tur , terminat in flumine Vállense , quod discurrir per congustum. 
Hanc autem medietatem de Milar de Abdela , térras & vineas, 
cultas & eremas , arbores diversi generis , hortos & hortales, 
casas & curtes , cum solis, & superpositis, cum casalibus, fon-
tes , & aquas, regos, capud de regos , & subtus regos, ligna, 
& lapides , prata , & pascua , exia, & regressus, & medieta
tem de Ecdesia S. Jacobi, quae est constmcta in pr^fato alo-
de , quidquid dici , vel nominar! potest , qnx ad hujus alaudís 
medietatem pertineat, sicut continetur in prasfatos termines, & 
sicut nostri juris est, sive juris nostrse canonácae domos, excep-
tis decimis frugum vel fruáuum, qui exierint a supradido alo-» 
de, & exceptus ipsas primitias , ita integriter tradimus tibi pra> 
fato Goldeballo, & hxc de nostro jure , & de jure nostrae Ca
nonice domus in tuo mittimus dominio & potestate , propter 
alium tuum omne alaude, quod habes á Montecato, usque ad 
flumen Lupricatum , & á Turre Sallata perveniendo per ipsa ju-
ga montium , usque ad montem Catanum; térras & vineas cul
tas & eremas, casas , solarium, cum curtibus & ómnibus xálñ-
ciis , omnia in ómnibus quantum dici , vel nominar! potest, quod 
hodie habes, & tui juris est infra praedidos terminas , sicut i 
nostra resonar scriptura, quam nobis fecisti, exceptis ipsis domi-
bus, vel omne quod infra muros civitatis habes Barcinonx > & 
propter ccc.. argenti Hispani, quod Cathini dicitur, quos tu 
nobis super has res adjecisti, non propter hoc quod minus vale-
rent hx res , quas accepiraus, quam ipse quas damus, sed ut jus

ta 
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ta díceretur hxc commutatio. Verumtamen omnía qnx tibi da
ifas ín tua commutatione habeas & possideas, & facías ex inde 
nujucumque volueris ad tiium plenissimum proprium , ita ut 
nal las hoaia utríusque sexus , nullus nostrorum Successorum , nec 
nosjti-c ulla cujuslibet persona, t ib í , aut tuae posterítati, aut 
ipsi quí post te hoc habuerint moveré injuriam ex his rebus 
ptíesamat, aut praesumamus: etsi hxc irrumpere temptaverímtiSj 
aut temptaverit aliquís , componamus tibi, aut componat prenó
tala omnia ín duplo, cum omníum illarum ímnielioratione rerum, 
& insuper hoc firmum permaneat. Aclum est hcc IV. Nonas Sep-
tembris an. XXlíl, regnante Roberto Rege in Francia. S -f Deus-
dedit graíia Dei etsi indignus Episcopus. Gaudalius Sacerdos: 
Guitardus Levita : Suniefredus Presbyter : Pontius Levita , qui 
& Caput schola;: Vitalis Presbyter: Éardina Levita :< Adalvertus 
Levita : Amalricus Presbyter: Julianus Presbyter : Sigefredus Le~ 
vita: Ermemirus Levita & Sacri Scrinii: Fulcus Levita^ 

X V . 

Ex eodem Chartularto , Lib. i . fol, n . retro, 
N u m . 2 4 . 

"I N nomine Domini: Ego Berengarius gradas Dei Marchio Co- Círca 
J mes , una cum uxore mea Guillia Comitissa donator sum102,8, 
Dño. Deo, & Ecclesiae S. Crucis ? & S. Eulaliae Sedis Barchin. 
ob remedium animíe meas, & animas genitoi is mei Domini Ray-
mundi bonac memorias Comitis, Monasterium Puellarúm S. Pe-
tri Apjstoli situm prope moenia urbis Barchinona;, cum Eccle-
sia ejus, & Ecclesia S. Sarurnini, necnon & omr.ibus Ecclcsils 
vel Oratoriis huic Monasterio pertinentibus, cum tenis & vineis, 
pratis & pascu's, sUvís & garricis, & ómnibus pcitinemiis, si-
ve adjacentlis , cum decimis & prrmitiis , & oblationibus hujus 
Monasterii & Ecclesiarum , vel Oratorbrum ejus, omnia , scilicet, 
qua; dici vel nomínari possunt, quai modo pertinent ad hoc Mo
nasterium , sive Ecclesiam ejus , vel in ante , Deo auxiliante, 
pertinuurint in Comitatu Barchinone, & in Comitatu Ausoncn-
si , vel in ceteris ómnibus locís, sub eo modo & ordine , ut ab-

in-
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inceps sit hoc Monasteríum , cum ómnibus rebus síbi pertííien-
tibus , in jure dominationis sedis píxdidíx , & Episcopi Deusde-
dir, & succcssorum ejus ka ut secundum jussionem , & eledio-
nem supradictorum Episcoporum , omnis congregatio tam PueU 
larum , quam Clericorura Deo ibidem modo famulantium , nec-
uon & earum ques ibidem futura sunt, ibi in supradido Monaste
rio maneat , ut res hujus Eccleste dispenset ^ & nihil dominatio
nis vel electionis nos ibidem amplius habeamus, nec nos , nec 
hxredcs , vel progenies nos£ra , sive ulla alia vivens persona: 
sed eiedio , & omnis dominatio & obtemperarlo, & ordlnatio 
hajus Monasterii & omnium rerum sibi perdnentium , perenniter 
maneat in arbitrio praidicti Episcopi Deusdedit, & omnium Epis
coporum successorum ejus, quia nos in supradido Monasterio, 
vei la rebus ómnibus sibi pertinentibus nullam vocem ad opas 
nostrum non rescrvamas sive heredum nostrurum, nisi quantum 
Comités constieti sunt habere in dando Episcopatum praxiitbe 
Sedis. Hxc omnia supradida , sícut superius scriptum est, sic do-
namus Dfio. Deo , & prasdiólx Sedi, & de nostro jure in ejus tra-
dimus dominium & potestatem cum ómnibus regiis vocibus , & 
domiaationibus & potestatibus, quas ibi habemus , vel aliquo tem-
pure habere debemus, ita ut Deusdedit supradido Episcopo, & 
ómnibus Episcopis ejus successoribus licitum sit supradida om
nia , cum ómnibus vocibus supra adscrlptis , tenere & posside-
rc , & ordinare , sicut Ül| consuetum est de aliis munificentiis hu
jus prxnoíatx sedis , quod si nos donatores aut aliquis homo 
utriusque sexus contra hanc nostrse munificfentix largitionem ve-
nerimus aut venerit ad irrumpendum , primum iram Dei incur-
ramus sive incurrat, & sententiis omnium antiquorum Patrum 
obnoxii, & excommunicati maneamus , vel maneant, necnon ^ 
Apostolice Sedis RomaníE & omnium Episcoporum subterius 
roboratorum sententiis & excommunicationibus simus aut s'mt 
damnati, & nos, & omnes homines tam laici quam & religiosi, 
vel Episcopi qui hoc faceré vel dirumpere prassumpserint ? vel 
palam aut absconde hoc machinare temptaverint aut temptave-
rk , & cuna Jada proditore Domini, & sociis ejus igne perpetuo 
simus , & sint concrematidi perpetua da.mnatione. Et insuper red-
dantur á nobis vel á successoribus nostris mille quíngenti souoi 
argenti optimi appensi legitimi huic sedi profuturi ? eo quod nos 
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|g harc donatío firmítatem obtineret solidos de manu prardídi 
Deusdedlt Episcopi recipimus 5 estque manifcstum. Actum est hoc.